
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00632230- -UNC-ME#FCM S/ INTERÉS ACADÉMICO "XI Conferencia
Salvador Mazza"

 
VISTO:

La nota presentada por el Sr. Prof. Walter Rivarola, Profesor Titular de la Cátedra de Física
Biomédica, en la que solicita la declaración de Interés Académico a la "XI Conferencia Salvador
Mazza", organizada por el Centro de Estudios e Investigación de la Enfermedad de Chagas y
Leishmaniasis de la Facultad de Ciencias Médicas, a llevarse a cabo el día 25 de agosto del
corriente año, a través de una conferencia híbrida;

CONSIDERANDO:

Que, el encuentro estará a cargo de la Dra. Isabel Cecilia Pastorino, Especialista en Docencia
Universitaria de la Universidad Nacional de Río Cuarto, quien disertará sobre “La problemática
de Chagas en la Universidad: ¿por qué repensar su enseñanza?”

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo
Directivo, del día 17 de agosto de 2023;

 

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

 

ARTICULO 1º: Declarar de Interés Académico a la "XI Conferencia Salvador Mazza",
organizada por el Centro de Estudios e Investigación de la Enfermedad de Chagas y
Leishmaniasis de la Facultad de Ciencias Médicas, a llevarse a cabo el día 25 de agosto del
corriente año, a través de una conferencia híbrida.

ARTICULO 2º: Registrar y comunicar.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-590-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 22 de Agosto de 2023
		2023-08-22T14:17:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-22T16:48:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-22T16:49:00-0300
	GDE UNC




